

Gaspreisinformation der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH - Ersatzversorgung Haushaltkunden

Allgemeiner Tarif der Ersatzversorgung mit Gas gültig ab 01.01.2026		Preise bis 31.12.2025 einschließlich 19 % Umsatzsteuer		Preise ab 01.01.2026 einschließlich 19 % Umsatzsteuer		Veränderung zum 01.01.2026	
Die Brutto-preise einschließlich 19 % Umsatzsteuer betragen:		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde		-	16,357	-	15,992	-	-0,364
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr		264,89	-	264,89	-	0,00	-
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat (gerundet)		22,07	-	22,07	-	0,00	-
Die entsprechenden Nettoendpreise (vor Umsatzsteuer) betragen:		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde		-	13,745	-	13,439	-	-0,306
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr		222,60	-	222,60	-	0,00	-
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat		18,55	-	18,55	-	0,00	-
In den Netto-Endpreisen sind enthalten:		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
Steuern und Abgaben							
- Erdgasseuer		-	0,550	-	0,550	-	0,000
- Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)		-	0,510	-	0,510	-	0,000
- Emissionszertifikate (CO2 - Zertifikat Preis) gem. BEHG		-	1,001	-	1,183	-	0,182
- Gasbeschaffungsumlage (§26 EnSiG/GasPrAnpV)		-	0,000	-	0,000	-	0,000
- Gasspeicherumlage (§35e EnWG)		-	0,289	-	0,000	-	-0,289
- Bilanzierungsumlage (SLP) (GaBi Gas 2.0)		-	0,000	-	0,000	-	0,000
Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:		siehe Anlage	siehe Anlage	siehe Anlage	siehe Anlage		

Vorläufige Entgelte für den Zugang zum Gasverteilernetz ab 01.01.2026



Vorläufige Entgelte für den Zugang zum Gasverteilernetz ab 01.01.2026



Preisblatt 3

Preise für Ausspeisepunkte ohne registrierende Leistungsmessung

Die Ausspeisepunkte sind je nach Jahresverbrauch in sieben Zonen aufgeteilt. Das Entgelt ergibt sich aus der Addition des Sockelpreises der Gruppe und dem Produkt der Jahresarbeit (in kWh) mit dem Arbeitspreis der Gruppe (in ct/kWh). Es handelt sich um Zonenpreise.

Zone	Arbeitsmenge		Arbeitspreis
	[kWh]		[ct/kWh]
1	die ersten	2.000	3,50
2	die weiteren	8.000	3,29
3	die weiteren	15.000	3,12
4	die weiteren	25.000	2,98
5	die weiteren	150.000	2,85
6	die weiteren	300.000	2,71
7	alle weiteren		2,60

Preisblatt 4

Preise für Messstellenbetrieb und Messung für Ausspeisepunkte ohne registrierende Leistungsmessung

Der Preis für Ausspeisepunkte ohne stündliche Leistungsmessung setzt sich zusammen aus dem Preis für Messstellenbetrieb und Messung.

1. Preise für Messstellenbetrieb

Für den Messstellenbetrieb durch die Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH wird folgender Preis je Zählertyp berechnet:

Messstellenbetrieb	
Zählertyp	€/Jahr
G2,5 bis G6	13,40
G10 bis G25	34,94
G40 bis G 100	172,03
G 160 bis G 250	392,79